



Burmistrz
Brzegu Dolnego

18
30.09.13

WNIOSEK
w sprawie przyznania środków z funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2014

Na podstawie art. 4 ust. 1-4 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołectkim (Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz. 420) oraz uchwały Nr 1/2013 zebrania wiejskiego sołectwa Radech z dnia 27.09.2013 r. wnosimy o uwzględnienie w budżecie Gminy na 2014 rok funduszu sołectkiego, sołectwa Radech w kwocie **17 016 zł.**

Planowane są następujące przedsięwzięcia:

L.p.	Nazwa przedsięwzięcia	Oszacowany koszt przedsięwzięcia	Pozycje składowe przedsięwzięcia wraz z oszacowaniem	Uzasadnienie
1.	Utrzymanie i poprawa estetyki wsi	1 450 zł	1. Zakup kwiatów i krzewów - 100 zł; 2. Zakup nawozów – 300 zł; 3. Zakup narzędzi do prac porządkowych – 750 zł; 4 Zakup paliwa oraz części do kosiarki w celu koszenia trawy na terenie sołectwa – 300 zł;	Poprawa estetyki wsi i stworzenie warunków do wypoczynku i rekreacji. Uporządkowanie terenu umożliwi odpoczynek i spotkania integracyjne mieszkańców niezależnie od wieku na świeżym powietrzu, wśród ładnie zadbanej zieleni a także organizowanie niektórych imprez, szczególnie sportowych pod gołym niebem. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców
2.	Prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Radechu oraz wykonanie usługi czyszczenia stroi	5 350 zł	1. Zatrudnienie na umowę zlecenie osoby prowadzącej zajęcia nauki tańca – 4 900 zł; Ogółem 35 tygodni zajęć z częstotliwością po 2 godziny tygodniowo. 2. Usługa czyszczenia stroi ludowych będących na wyposażeniu sołectwa – 450 zł;	W roku ubiegłym odbywały się w świetlicy wiejskiej w Radechu zajęcia nauki tańca dla dzieci należących do zespołu wokalno-tanecznego „Cedar”. Zajęcia tego rodzaju są doskonałym pomysłem i zachętą dla dzieci do

	ludowych będących na wyposażeniu sołectwa			zagospodarowania czasu wolnego po szkole. Świetlica wiejska musi być ogólnie dostępna dla mieszkańców, a szczególnie dla młodego pokolenia, aby oderwać ich od komputera i telewizji. Stroje, w których występują dzieci na scenie wymagają prania chemicznego. Uzasadnionym wydaje się pranie wszystkich jednakowo i w jednej pralni, aby po wykonaniu usługi tak samo wyglądały. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców
3.	Zatrudnienie osoby do koszenia trawy na terenie sołectwa w sezonie oraz na palenia w piecu CO, aby ogrzewać świetlicę wiejską wraz z zakupem drzewa na rozpałkę w piecu	1 600 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1. Palenie w piecu – umowa zlecenie – 900 zł tj. 6 miesięcy x 150 zł/miesięcznie = 900 zł; Sezon grzewczy: styczeń, luty, marzec 2013r.; październik, listopad, grudzień 2013r. 2. Koszenie trawy – umowa zlecenie – 600 zł tj. 12 razy w sezonie po 50 zł za 1 koszenie = 600 zł. 3. Zakup drzewa na rozpałkę w piecu – 100 zł 	Świetlica w Radeczu wyposażona jest w piec CO na węgiel. W okresie jesienno-zimowym w świetlicy będą prowadzone zajęcia edukacyjne dla dzieci. W związku z czym należy ogrzewać świetlicę. Zatrudnienie tzw. „palacza” do świetlicy jest niezbędne do tego, aby świetlica była wykorzystywane przez mieszkańców wsi. Osoba zatrudniona do koszenia trawy na terenach gminnych będzie miała obowiązek utrzymania porządku na obiekcie sportowo-rekreacyjnym przylegającym do świetlicy wiejskiej. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców
4.	Organizacja imprez integracyjnych	3 016 zł	<p>DJ – 2 x 800 zł = 1 600 zł;</p> <p>Wynajęcie zamku dmuchanego – 800 zł</p> <p>Nagrody za udział w konkursach organizowanych na imprezach – 616 zł.</p>	Zwiększenie integracji mieszkańców wsi, zaangażowanie mieszkańców w organizację imprez w których sami uczestniczą. Planuje się zorganizowanie Dnia Dziecka oraz pikniku rodzinnego dla mieszkańców wsi. Realizowane

				przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców
5.	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy świetlicy wiejskiej	2 900 zł	Dokończenie budowy altany – zakup materiałów – 1 200 zł; Zakup ławek – 1 700 zł	Dokończenie budowy altany spowoduje upiększenie wsi. Powstanie letnie miejsce spotkań dla dzieci i młodzieży.
6.	Zakup kamer	1 000 zł	Zakup kamer służących do monitoringu świetlicy wiejskiej	Zakupiony sprzęt posłuży do zabezpieczenia terenu wokół świetlicy wiejskiej przed niszczeniem obiektu oraz poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców
7.	Wykonanie usługi koszenia trawy w sołectwie (koszenie boisk sportowych itp.)	1 700 zł	Usługa wykaszania boisk sportowych i pozostałych terenów należących do sołectwa 1 700 zł	Usługa koszenia trawy dotyczyć będzie obszarów boisk sportowych, które są dużymi obszarami, a których samemu kosą spalinową nie da się wykosić. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców
RAZEM		17 016 zł		

Załączniki:

- Zał. 1. Protokół z zebrania wiejskiego w sprawie uchwalenia wniosku o uruchomienie środków funduszu sołectkiego;
 Zał. 2. Uchwała zebrania wiejskiego Nr 1/2013 z dnia 27.09.2013 r. w sprawie uchwalenia wniosku o uruchomienie środków funduszu sołectkiego;
 Zał. 3. Kopia listy obecności z zebrania wiejskiego.

**SOŁECTWO
 RADECZ
 SOLTYS**
 Sołtyś
 Gmina Brzeg Dolny

Gajda T. J.